

## اخبار

### مدیر عامل بانک توسعه تعاون انتخاب وزیر امور اقتصادی و دارایی را تبریک گفت



محمد شیخ حسینی در پیامی انتخاب عبدالناصر همتی را برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی تبریک گفت. جناب آقای دکتر عبدالناصر همتی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی با سلام

کسب رای اعتماد از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی را مصمیمانه تبریک عرض می نمایم.

سابقه و تجربیات گرانقدر جنابعالی در دو نهاد سیاستگذار پولی و بیمه می تواند در سنگر جدید خدمت،راهگشای مشکلات و چالش های اقتصادایران باشد.

«تأمین ثبات اقتصاد کلان و پیش‌بینی‌پذیر ساختن اقتصاد» و «مهار تورم و حفظ و تقویت ارزش پول ملی» که جزو مهم‌ترین اولویت‌های برنامه ارائه شده جنابعالی برای وزارت اقتصاد در دولت چهاردهم اعلام شده ،نوید بخش روزهای روشن برای اقتصاد ایران است.

بنده و همکارانم در بانک توسعه تعاون باور داریم توانمند سازی اقتصاد ایران از مسیر مشارکت مردم در اقتصاد می گذرد و "تعاون"نماد عینی این مشارکت است.

رجا واثق دارم با وفاق شکل گرفته میان قوای سه گانه می توان بندها را از پای اقتصاد کشور باز کرد و روزهای خوبی برای مردم شریف و عزیز ایران رقم زد.

ما در بانک توسعه خود را مکلف به حمایت از دولت چهاردهم و برنامه های اقتصادی آن در انجام وظایف خطیر خود می دانیم.

توفیق حضرت عالی را در خدمت به مردم شریف و عزیز ایران و آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی از خداوند قادر متعال خواستارم.

### خدمت رسانی ۲۴ ساعته شعب کشیک بانک سپه به زائران اربعین حسینی



شعب کشیک بانک سپه در مناطق مرزی غرب کشور به صورت ۲۴ ساعته مشغول خدمت رسانی و تأمین ارز اربعین به زوار حسینی است. شعب کشیک بانک سپه در مناطق مرزی غرب کشور به صورت ۲۴ ساعته مشغول خدمت رسانی و تأمین ارز اربعین به زوار حسینی است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، ۶ شعبه این بانک در مناطق مرزی غرب کشور به منظور تسهیل و تسریع در تأمین و پرداخت ارز اربعین به زائران حسینی به صورت شبانه روزی و در دو شیفت ۱۲ ساعته (از ۶ صبح تا ساعت ۱۸ و از ساعت ۱۸ تا ۶ صبح) دایر است. بر اساس این گزارش شعب مهران، امام حسین (ع) مهران، آیت الله خامنه‌ای خرمشهر، انقلاب اهواز، قصر شیرین و نخلستان قصر شیرین تا سوم شهریور ماه به صورت ۲۴ ساعته میزبان زائران اربعین حسینی هستند.

### راهبردهای ارتقا شاخص های عملکردی در بانک ملی ایران زیر ذره بین مدیران



شاخص های عملکردی اداره امور شعب غرب تهران با حضور مسئولان ارشد بانک ملی ایران مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ این نشست هم اندیشی با هدف بررسی عملکرد و طراحی راهبردهای عملیاتی به منظور ارتقا کیفیت شاخص های عملکردی و بهبود سطح ارائه خدمات بانکی در اداره امور شعب غرب تهران با حضور نصرت اله شهبازی قائم مقام مدیرعامل، امیرمسعود رزازان عضو هیات مدیره و معاون مالی بانک، حسن مونسان عضوهای عامل و معاون شعب ، حسن کاظمی عضو هیات عامل و معاون منابع انسانی ،احمد پیکارپرامن مدیر امور شعب تهران و مستقل و دیگر مسئولان اداره امور شعب غرب تهران دیگر مسئولان برگزار شد.

در این نشست موضوعات مختلفی از جمله راهکارهای موثر در افزایش بهره وری سرمایه انسانی، راهکارهای نوین در حوزه بازاریابی بانکی با هدف تجهیز منابع ، ارتقا سطح تعاملات بین نیروهای صف و ستاد به منظور پیشبرد اهداف عالی سازمان و چابک سازی سازمان، رعایت اصول بانکی در امر بهداشت اعتباری، مدیریت منابع و مصارف در شعب در راستای ارتقا سطح شاخص های اثر گذار بر رفغ ناترازی شعب مورد بررسی قرار گرفت و راهکارهای عملیاتی به منظور اجرا در دستور کار و ابلاغ قرار گرفت.

اقتصاد ۲۴ خط فقر در ایران را و کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای توسعه یافته بررسی می‌کند.

افرادی که در فقر زندگی می‌کنند مجبورند تصمیمات دشواری در زندگی بگیرند؛ حذف یک وعده غذایی برای پرداخت هزینه کتاب‌های درسی فرزندان، حذف برخی از هزینه‌های درمانی برای اموری همچون خورد و خوراک، استفاده از مواد غیر مغذی برای تأمین پوشاک و....!

در ایران شواهد آماری حاکی از افزایش فقر به ویژه بعد از سال ۹۶ بوده است. چنانکه این آمار نشان می‌دهد نرخ فقر در ایران از ابتدای دهه ۹۰ تا سال ۹۶ روند ثابتی داشته است. از سال ۹۶ این رویه تغییر کرده و نرخ فقر حدود ۱۰ واحد درصد بیشتر شده و از سطح ۲۰ درصدی به ۳۰ درصد صعود کرده است. افزایش ۱۰ واحد درصدی نرخ فقر در ایران به معنای اضافه شدن ۸ میلیون نفر به تعداد فقرا است؛ به عبارت دیگر، بعد از سال ۹۶ حدود ۵۰ درصد نسبت به گذشته به جمعیت فقرای کشور اضافه شده است که این وضعیت آژیر هشدار «فقر در ایران» را روشن کرده است. در این مطلب سعی می‌کنیم نرخ فقر در ایران و کشورهای دیگر از جمله کشورهای حوزه خلیج فارس را مقایسه کنیم.

#### خط فقر چیست؟

فقر به معنای نبود منابع کافی برای رفح نیازهای اساسی زندگی، غذای کافی برای خود و خانواده، پوشاک، آموزش و بهداشت است. با اینحال فقر یک مفهوم نسبی است که برای توصیف افرادی در جامعه به کار می‌رود که نمی‌توانند در فعالیت‌های شرکت کنند که اکثر مردم آنها را بدیهی می‌دانند. به گزارش اقتصاد۲۴ ، خط فقر بین‌المللی یک آستانه است که در واقع کسب درآمدی کمتر از آن فقر به شمار می‌رود. این آستانه با در نظر گرفتن مقدار پولی که برای تأمین نیازهای اساسی یک بزرگسال در هر کشور لازم است و تبدیل آن به دلار محاسبه می‌شود. اکنون خط فقر بین‌المللی ۲٫۱۵ دلار به ازای هر نفر در روز است.

#### جمعیت زیر خط فقر در ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس

اگرچه آمار و ارقام درباره جمعیت زیر خط فقر در ایران که از سوی مراجع آماری اعلام می‌شود، با هم تفاوت دارند اما مرکز پژوهش‌های مجلس در آخرین آمار اعلامی خود درباره افزایش نرخ خط فقر در ایران ارقامی را ارائه کرده است که براساس آن این نرخ طی یک دهه از ۱۹ درصد به بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است؛ در واقع بیش از ۳۰ درصد جمعیت کشور زیر خط فقر هستند. این درحالیست که براساس یک آمار درباره کشورهای عربی در سال ۲۰۲۱ نرخ‌های فقر در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس بین ۰٫۴ درصد (قطر) تا ۱۳٫۶ درصد (عربستان سعودی) از جمعیت شهروندان این کشورها متغیر است. عمان و عربستان سعودی بالاترین نرخ‌های فقر را برای شهروندان خود دارند که به ترتیب ۱۰٫۱ درصد و ۱۳٫۶ درصد از جمعیت شهروندان این کشورها بوده است. بحرین با نرخ فقر ۷٫۵ درصد در رتبه سوم قرار دارد. یکی از هر هفت شهروند در

فقر به معنای نبود منابع کافی برای رفح نیازهای اساسی زندگی، غذای کافی برای خود و خانواده، سقفی بالای سر و منابعی برای تأمین هزینه‌های پوشاک، آموزش و بهداشت است.

مقایسه خط فقر در ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس

# جمعیت فقیر قطر یک نشم ایران

فقر به معنای نبود منابع کافی برای رفح نیازهای اساسی زندگی، غذای کافی برای خود و خانواده، سقفی بالای سر و منابعی برای تأمین هزینه‌های پوشاک، آموزش و بهداشت است.



جهانی بانک جهانی این رقم را به ۲٫۱۵ دلار افزایش داد که در سال ۲۰۲۳ نیز همین مقدار باقی ماند.

#### خط فقر جهانی چیست؟

۱۰ کشور ثروتمند جهان، متوسط قدرت خرید سالانه سرانه بیش از ۱۱۰،۰۰۰ دلار است، در حالی که در ۱۰ کشور فقیرتر این رقم کمتر از ۱،۵۰۰ دلار است، رقمی که با مقایسه با خط فقر جهانی فاصله فاحشی را نشان می‌دهد.

در ایران خط فقر از سوی دستگاه آماری مشخصی ارائه نمی‌شود، عمدتاً در ایام مذاکرات مزدی، گروه کارگری شورای‌عالی کار با رقمی ارائه می‌کنند. این رقم در سال گذشته ۱۸ میلیون تومان ماهانه و امسال حدوداً ۲۵ میلیون تومان ذکر شده بود که رقم روزانه ۱۴ دلاری را برای خط فقر نشان می‌دهد. این درحالی است که دولت هیچگاه رقم فوق را قبول نداشته و ۹۴۶۶۰۰۰ تومان را به عنوان حداقل دستمزد کارگری در سال ۱۴۰۳ اعلام کرده است که معادل تقریبی رقم روزانه ۵ دلاری برای خط فقر است.

#### درآمد سرانه مردم ایران و کشورهای عربی

در میان کشورهای منطقه، قطر، امارات متحده و عربستان سعودی، دارای بیشترین درآمد سرانه هستند. قطر، ۸۲ هزار دلار و به دنبال آن امارات متحده عربی، ۵۱ هزار دلار درآمد سرانه دارد. رتبه سوم این فهرست، عربستان سعودی، هزار دلار بیشتر از تفاوت درآمد دو کشور اول، یعنی ۳۲ هزار دلار درآمد سرانه داشته است. کشورهای انتهایی این لیست، مراکش و مصر، تنها کشورهای هستند که از ایران درآمد سرانه کمتری داشته‌اند. درآمد سرانه ایران پنج هزار دلار است. عراق با درآمد سرانه ۵۸۸۰ دلار در سال

### امکان استفاده از ارز صادراتی؛ گامی مهم در حمایت از صنعت فولاد، توسعه صادرات و ارز آوری کشور

هزینه‌های تولید و افزایش رقابت‌پذیری محصولات فولادی در بازارهای داخلی و بین‌المللی خواهد داشت و نویدبخش رشد و بهبود سودآوری برای این صنعت در آینده است.

کویته همچنین با اشاره به سیاست‌های دولت و بانک مرکزی در حمایت از صنعت فلزات اساسی بیان کرد: رویکرد جدید بانک مرکزی در اعتماد به مکانیسم بازار برای تعیین نرخ‌ها و کاهش مداخلات دستوری، می‌تواند زمینه‌ساز رشد پایدار و ارتقای جایگاه جهانی صنعت فولاد ایران شود؛ درحالی‌که اعمال نرخ‌های دستوری برای فروش ارز، منجر به ایجاد رانت انتقال منافع از گروهی به گروه دیگری می‌شد؛ بنابراین با اجرای مصوبه جدید بانک مرکزی، این رانت‌ها از بین می‌روند و توزیع عادلانه‌تری از منابع ارزی بالأخص برای شرکت‌های صادرکننده صورت می‌گیرد.

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در پایان تأکید کرد: با توجه به چالش‌های پیش‌روی صنایع فولادی در بازارهای جهانی، این مصوبه می‌تواند به‌عنوان یک پشتوانه قوی برای تحقق اهداف توسعه‌ای این صنعت ازجمله فولاد مبارکه عمل کند. لذا ما در گروه فولاد مبارکه، با استفاده از این فرصت یادشده، برنامه‌های توسعه‌ای خود را با سرعت بیشتری پیش خواهیم برد و امیدواریم که با تداوم این سیاست‌های حمایتی، بتوانیم سهم بیشتری از بازارهای جهانی را کسب کنیم و به رشد اقتصادی کشور کمک کنیم.

معاون اقتصادی و مالی بزرگ‌ترین هلدینگ فولادی کشور و خاورمیانه، اظهار داشت: این تصمیم بانک مرکزی، با هدف حمایت از توسعه صادرات و بهبود وضعیت اقتصادی زنجیره فولاد اتخاذ شده و به شرکت‌های فولادی که نقشی حیاتی در اقتصاد کشور ایفا می‌کنند، اجازه می‌دهد تا از منابع ارزی خود به بهترین شکل ممکن برای توسعه اقتصادی کشور بهره‌برداری کنند.

وی خاطر‌نشان کرد: این اقدام تحولی قابل‌توجه در حوزه مدیریت ارزی بالأخص در صنعت فولاد به دلیل نقش بی‌بدیل آن در صادرات و ارزآوری غیرنفتی برای کشور خواهد بود. کویته این تصمیم جدید بانک مرکزی را گامی مؤثر و مثبت در مسیر تقویت بنیه مالی و اقتصادی این صنعت استراتژیک دانست و افزود: ارزش صادرات گروه فولاد مبارکه سالانه بیش از یک میلیارد یورو است که ما قبل از این، ملزم بودیم ارز حاصل از صادرات را با نرخی پایین‌تر از نرخ بازار آزاد در سامانه نیما عرضه کنیم. این اقدام برای صنعت فولاد و به‌ویژه هلدینگ بزرگ فولاد مبارکه، هزینه‌های قابل‌توجهی در پی داشت.

وی در همین‌زمینه تصریح کرد: اکنون با این تصمیم جدید، امکان استفاده از ارز صادراتی در زنجیره فولاد جهت تأمین مواد اولیه و تجهیزات وارداتی و یا حتی فروش به سایر شرکت‌های هم‌گروه و با نرخ توافقی فراهم شده است. این امر نقش مؤثری در کاهش



## بازار و سرمایه

## خبر

### آگهی جذب نیروی انسانی در موسسه مالی اعتباری ملل



بدین‌وسیله به اطلاع می‌رساند موسسه اعتباری ملل در نظر دارد نسبت به جذب نیروی متصدی امور بانکی و تحصیلدار در استان‌ها و شهرهای ذیل از بین واجدین شرایط آقادت به همکاری نماید.

متصدی امور بانکی در استان کرمان (شهرهای کهنوج، زرنند و شهرپایک) و استان هرمزگان ( جزیره کیش (کیش بند))

تحصیلدار در استان کرمان (شهرهای کرمان و انار) و استان هرمزگان (شهر بندرلنگه)

از متقاضیان واجد شرایط تقاضا می‌شود، پس از مطالعه شرایط عمومی و اختصاصی

نسبت به ارسال رزومه کامل کاری خود در وب سایت رسمی موسسه (پنل دعوت به همکاری) اقدام نمایند.
بدیهی است پس از بررسی مدارک و مستندات درافتی نسبت به دعوت متقاضیان اقدام خواهد شد. لازم به ذکر است ثبت نام در این بخش به هیچ عنوان حقی برای متقاضی ایجاد نخواهد کرد.

\*شرایط عمومی:

داشتن تابعیت جمهوری اسلامی ایران عدم اشتغال بکار و تعهد خدمت در سایر سازمان‌ها، نهادها و موسسات دولتی یا وابسته به دولت و یا سایر موسسات مالی و اعتباری انجام خدمت دوره ضرورت یا معافیت قانونی (به‌استثنا معافیت پزشکی) عدم اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر عدم سابقه محکومیت جزائی و عدم اشتهاز و محکومیت به فساد اخلاقی

دارا بودن مدرک تحصیلی متناسب با شغل درخواستی

سلامت جسمانی و روانی و توانایی برای انجام کاری که استخدام می‌شوند \*شرایط اختصاصی

متصدی امور بانکی:

افرادیکه برای تصدی سمت کارمند (متصدی امور بانکی)درخواست همکاری داشته باشند می‌بایست دارای شرایط اختصاصی ذیل باشند:

سن: حداکثر ۲۹ سال تمام

مدرک تحصیلی: دارا بودن حداقل مدرک

کارشناسی در رشته‌های مرتبط از جمله:

بانکداری، حسابداری، مدیریت (کلیه گرایش‌ها: کامپیوتر، مهندسی صنایع، اقتصاد

معدل: دارا بودن حداقل معدل ۱۴

دارا بودن مدرک کار با کامپیوتر (دارندگان

مدرک تحصیلی کامپیوتر و رشته‌های مرتبط از این بند مستثنی خواهند بود)

در شرایط برابر اولویت جذب با فارغ

التحصیلان دانشگاه‌های دولتی خواهد بود.

تحصیلدار:

افرادیکه برای تصدی سمت

تحصیلداری درخواست همکاری داشته باشند، می‌بایست دارای شرایط اختصاصی ذیل باشند:

سن: حداکثر۲۵ سال تمام

مدرک تحصیلی: دارا بودن مدرک دیپلم و فوق

دیپلم در رشته‌های مرتبط از جمله: ریاضی و

فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و گرایش‌های

زیر مجموعه آن‌ها

دارا بودن گواهینامه موتور سیکلت (دارا بودن

رسید پستی جهت صدور گواهینامه نیز قابل

قبول می‌باشد)

دارا بودن موتور سیکلت

دارا بودن بیمه نامه معتبر موتور سیکلت در

زمان شروع بکار

در سمپوزیوم نسل جدید تجارت تهاتری در استانبول

### بانک توسعه صادرات ایران به‌عنوان اگزیم بانک برگزیده سمپوزیوم نسل جدید تجارت تهاتری معرفی شد



شایان ذکر است گروه‌های کارشناسی اگزیم بانک‌ها، مقامات تجاری و نمایندگان اتاق‌های بازرگانی کشورهای عضو DA حاضر در این سمپوزیوم به بررسی و ارائه نظرات خود در مورد مکانیزم تهاتر پرداختند و بر اساس نظرات ارائه شده از سوی نمایندگان بانک توسعه صادرات ایران مقرر شد که جلسات کارشناسی به منظور اجرای هر چه بهتر این طرح با حضور خیرگان ذی ربط برگزار شود.

این گروه در ۲۷ سال پیش، گفت: جمعیت کشورهای گروه DAنیمی از کل جمعیت مسلمانان و ۱۲ درصد از کل جمعیت جهان را تشکیل می‌دهد و رقمی بالغ بر ۴٫۸ تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی دارند و سهم ۴ درصدی از تجارت جهانی را به خود اختصاص داده‌اند.

وی در ادامه بر اهمیت موضوع برقراری عملیات تهاتر بین کشورهای عضو تأکید کرد و گفت: علیرغم ارزش جمعی تجارت در کشورهای عضو DA بالغ بر ۲٫۴ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ که ۵ درصد از تولید ناخالص جهانی را شامل می‌شود؛ آمارها از نمایندگان بانک توسعه صادرات ایران در سال ۲۰۲۲ تجارت بین کشورهای عضو حکایت دارد که با توجه به جمعیت و ظرفیت‌های تجاری کشورهای عضو ناکافی است. بدین خاطر معرفی و استقرار مکانیزم تهاتر در بین کشورهای عضو ضمن ارتقاء و توسعه روابط تجاری و با معرفی شاخص ارزی جدید امکان تسهیل تجارت بین کشورهای عضو را فراهم می‌سازد.

دبیرکل گروه DA، مکانیزم تجارت تهاتری را ابزاری برای افزایش به کارگیری ارزهای داخلی کشورهای عضو معرفی کرد و گفت: تحقق این هدف زمینه را برای افزایش تنوع بخشی حجم مبادلات تجاری و کاهش فشار بر ارزهای داخلی کشورهای DA فراهم می‌کند.

ایساکا با ترسیم هدفگذاری ۵۰ میلیارد دلاری طی ده سال آتی بین کشورهای عضو DA اظهار داشت: برای دستیابی به این هدف، بهره‌برداری از مکانیزم تهاترنقش اساسی ایفاء می‌نماید و دستیابی به نسخه‌ای بی نقص از این مکانیزم، نیازمند جمعیت تجریبات و نظرات کارشناسان هشت کشور عضو است.